PAGE
4

ВСЕРОССИЙСКАЯ АССОЦИАЦИЯ

ЛЕТНИХ ОЛИМПИЙСКИХ ВИДОВ СПОРТА

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА

14 ноября 2011 г.

                            № 28
	Председатель:
	Лисин В.С.

	Члены Исполкома:
	Аминов В.М., Иванюженков Б.В., Мамиашвили М.Г., Ратнер А.Б., Тарпищев Ш.А., Сальников В.В.

	Приглашенные:
	Толстых Н.А., Паршиков А.Т., Гранов Е.В., Лещикова А.В., Гельман М.М.

П О В Е С Т К А
1.  О предложениях Минобрнауки РФ по взаимодействию с федерациями по летним олимпийским видам спорта при проведении Президентских состязаний и Президентских спортивных игр в 2012 году (с учетом опыта проведения  соревнований в 2011 году).

2. О сотрудничестве федераций  с НБО «Фонд поддержки олимпийцев России»

3. О внесении изменений в Закон о спорте.

4. О проекте «Дом ВАЛОВС - Лондон 2012».

5. О внесении изменений в Смету расходов ВАЛОВС на 2011 и предложения по формированию сметы 2012 года.

6. Об избрании делегата на Олимпийское собрание 25 ноября 2011 года
    7. Разное.
I. Слушали:
О предложениях Минобрнауки РФ по взаимодействию с федерациями по летним олимпийским видам спорта при проведении Президентских состязаний и Президентских спортивных игр в 2012 году (с учетом опыта проведения  соревнований в 2011 году).

                                                                      Докл.: Паршиков А.Т..

Выступили: Мамиашвили М.Г., Сальников В.В., Лисин В.С.
         Постановили:

         1. Поддержать инициативу Минобрнауки РФ в части подготовки   Российской федерацией баскетбола, Всероссийской федерацией плавания, Стрелковым союзом России, Всероссийской федерацией легкой атлетики, Федерации велосипедного спорта России и Всероссийской федерацией волейбола  правил и методических материалов по подготовке и проведению Президентских игр 2012 года;

         2. Отметить, что эффективным и целесообразным для участия федераций проводимое мероприятие может быть только в том случае, если отбор классов-победителей будет проходить исключительно по спортивным принципам.
        3. Предложить внести в Положение о Президентских спортивных играх в качестве одной из основных целей усиление соревновательных принципов.
          Решение принято единогласно.
                             II. Слушали:

О сотрудничестве федераций  с НБО «Фонд поддержки олимпийцев России»

                                                                            Докл.: Лисин В.С.
Выступили: Сальников В.В., Аминов В.М., Ратнер А.Б..
Постановили:
1. Принять к сведению обращение НБО «Фонд поддержки олимпийцев»;
2. Считать целесообразным более активное участие федераций в работе фонда;

3. Предложить Правлению Фонда внести изменения в Положение о грантах спортивным школам с целью их присуждения по представлению федераций по соответствующему виду (видам) спорта.
Решение принято единогласно.
                              III. Слушали:
           О внесении изменений в Закон о спорте.
                                                                          Докл.: Лещикова А.В..
Выступили: Лисин В.С., Мамиашвили М.Г., Тарпищев Ш.А., Аминов В.М., Сальников В.В., Толстых Н.А.
Постановили:
1. Направить в Минспорттуризм РФ, Государственную Думу РФ и Администрацию Президента РФ предложения по внесению поправок в очередной законопроект, корректирующий действующий Федеральный Закон «О физической культуры и спорте»,  при рассмотрении законопроекта  во 2-м чтении (список поправок прилагается).

Решение принято единогласно.

                                  IV. Слушали:

      О проекте «Дом ВАЛОВС - Лондон 2012».
                                                                         Докл.: Лисин В.С.

Выступили: Ратнер А.Б., Тарпищев Ш.А., Сальников В.В.

Постановили:
1. Считать целесообразным и своевременным предложение В.С.Лисина по организации Дома Ассоциации во время Олимпийских Игр 2012 года в Лондоне для обеспечения уставной деятельности.
2. Поручить Исполнительному директору Ассоциации уведомить федерации об организации Дома и его возможностях для работы.
Решение принято единогласно.

                                   V. Слушали:
О внесении изменений в Смету расходов ВАЛОВС на 2011 и предложения по формированию сметы 2012 года.

                                                                         Докл.: Лисин В.С.
Выступили: Мамиашвили М.Г., Ратнер А.Б., Иванюженков Б.В.
Постановили:
1. Утвердить предлагаемые изменения в смете расходов Ассоциации на 2011 год.
2. Одобрить Положение о грантах федерациям по итогам выступления на Олимпийских играх 2012 года.
3. При формировании Сметы расходов на 2012 год предусмотреть расходы на выплату грантов федерациям в соответствии с Положением.

4. Поручить исполнительному директору направить в федерации информационное письмо с копией  утвержденного Положения о грантах.

Решение принято единогласно.
                                      VI. Слушали:

    Об избрании  делегата на Олимпийское собрание 25 ноября 2011 года.

                                                                        Докл.: Лисин В.С.
Выступили: Ратнер А.Б.
Постановили:

1. Избрать делегатом на Олимпийское собрание 25 ноября 2011 года Генерального секретаря Ассоциации ГРАНОВА Евгения Владимировича .
Решение принято единогласно.

                                       VII.  Слушали.

О проведении рабочего совещания с руководителями Федераций.
                                                                        Докл.: Лисин В.С.

Постановили:
1. Провести рабочее совещание 8 декабря 2011 года в Спортивно-стрелковом комплексе «Лисья Нора»
Председатель
                     В.С.Лисин
Секретарь                                                                             Е.В.Гранов